
UCHWAŁA NR 175/22 

KOMITETU MONITORUJĄCEGO REGIONALNY PROGRAM OPERACYJNY  

WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO 2014-2020 

z dnia 11 marca 2022 r. 

 

w sprawie zatwierdzenia proponowanych zmian do Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 

 

Na podstawie art. 110 ust. 2 lit. e) oraz art. 49, w związku z art. 30 rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiającego 
wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego 
Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju 
Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz ustanawiającego 
przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego 
Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego  
i Rybackiego oraz uchylającego rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006 (Dz. U. UE. z dnia 
20.12.2013, L 347/320 z późn. zm.) oraz art. 14ka ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2021 r. poz. 1057), a także zgodnie z art. 14 
ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 3 kwietnia 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach wspierających 
realizację programów operacyjnych w związku z wystąpieniem COVID-19 w 2020 r. (Dz. U. z 2021 
r. poz. 986) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się proponowane zmiany do Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Dolnośląskiego 2014-2020, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.  

  
§ 2. Upoważnia się Zarząd Województwa Dolnośląskiego do wprowadzania zmian do 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 
wynikających z prowadzonych rozmów oraz negocjacji z Ministerstwem Funduszy i Polityki 
Regionalnej i Komisją Europejską.  

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Zatwierdziła 

Magdalena Bednarska-Wajerowska 

Z upoważnienia Przewodniczącego 

Komitetu Monitorującego RPO WD 2014-2020 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do uchwały nr 175/22 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny 
Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 w sprawie zatwierdzenia proponowanych zmian  

do Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020  

 

Zgodnie z artykułem 30 ust. 1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE)  
nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, 
Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich 
oraz Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz ustanawiające przepisy ogólne 
dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu 
Społecznego, Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego  
oraz uchylające rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006 państwo członkowskie jest 
zobowiązane do przedstawienia zmienionego programu Komisji Europejskiej. 

W związku z pismem z Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej (MFiPR) z dnia 26 
stycznia 2022 r. (znak: DSR-Vab.660.3.2022.MG) dotyczącym podziału II transzy instrumentu 
REACT-EU proponuje się wprowadzenie zmian do RPO WD 2014-2020 w priorytecie 
inwestycyjnym 12.2 Inwestycje przyczyniające się do ograniczania niskiej emisji polegające na 
dopuszczeniu do katalogu potencjalnych beneficjentów Górskiego Ochotniczego Pogotowia 
Ratunkowego (GOPR) wraz z zapisem w kierunkowych zasadach wyboru projektu 
o możliwości realizacji inwestycji przez powyższe jednostki w trybie pozakonkursowym. 
Jednocześnie w programie dokonuje się zwiększenia alokacji na działania GOPR, a także 
dotyczące efektywności energetycznej w ww. priorytecie.  

W opinii IZ RPO WD 2014-2020 wprowadzenie przedstawionych zmian pozwoli na efektywne 
wykorzystanie środków w ramach RPO WD 2014-2020, w tym wpłynie na zwiększenie 
kontraktacji i certyfikacji i w efekcie przyczyni się do realizacji zakładanego przez IZ RPO WD 
Planu Wdrażania Programu oraz ostatecznych celów Programu, jak również jest odpowiedzią 
na skutki wywołane pandemią COVID-19.  

 


